2. Respondebat ad secundum idem Pignat. loc. cit. num. 2. ubi: competens salaryum licet sit, quod laboribus est proportionatum, taxari tamen debet juxta solitum ex decis. Merlini 162. ut debeatur in ea quantitate, in qua aliis Vicarius immediatus predecessor habuit, etiam si alii majorem, aut minorem quantitatem haberint juxta doctrinam Baldi in L. landabile. num. 4. cap. de advocat. divers. iudic. ac plenè Bero. cons. 157. lib. 3. Ciriaco. controv. 67. num. 3. & seq. l. 1. & declaravit S. Congregatio super Episc. in Vimentiensi 15. Octob. 1601. & 15. Ian. 1602. Porro non posse Capitulum pacisci cum Vicario per se eligendo, ut teneatur salaryum, vel emolumen- tum dividere inter Canonicos, tradit Ventriglia loc. cit. ex Quarant. cit. num. 3. & Navar. consult. 2. de off. Vicar. De cetero pastorum alia circa salaryum hoc Vicarii, ejusque quantitatem minime prohibentur. Pax-Jor. citato tit. 2. num. 65. ut id ipsum patebit ex respons. ad quest. seq.

3. Resp. ad tertium: salaryum illud defumum posse ex emolumentis sede vacante obvenientibus ex jurisdictione, sigillo, aut aliis undecunque, quæ ad Episcopum ecclesiæ non vacante pertinuerint, & futuro Episcopo alias refervari debent. Pax-Jord. loc. cit. num. 32. Et sic, ad quemcunque demum pertineant dicta emolumenta sede vacante, etiamsi sit Camera Apostolica, posse Capitulum inde deducere expensas pro ministris Curia, & in specie pro salaryo Vicarii Capitularis, tradit Ventrigl. loc. cit. §. 1. num. 24. citatis Vulpe. in pr. cap. 44. num. 13. Quarant. Meroll. &c.

*Quæstio 614. An, & qualiter ad dictum salaryum solvendum Vicario Capitulari tenentur Episcopi successores?*

R Esp. Ad salaryum etiam non conventum, neque solitum, etiam Vicario Capitulari sede vacante solvendum tenet Episcopus successor, ubi ei reservata emolumenta obvenientia tempore sedis vacantis, & is ea percepit. Pax-Jord. lib. 12. tit. 1. num. 13. citans Gales. in Margarit. v. Vicarius. Barbosam, &c. Et sic num. 15. ait idem Pax-Jord. citans Campanil. Rubric. 11. cap. 33. num. 14. & seq. Gratian. &c. fructus omnes mensa Episcopalis reservari successori ad hoc, ut obligetur ad salaryum Vicario Capitulari; & si ad alium pertinuerint, non Episcopus successor, sed iste alius eorum perceptor ad id teneretur. Quin & num. 16. subdit ex eodem Campanil. Capitulum posse cum Vicario pacisci circa salaryum à successore in Episcopatu praestandum, Episcopumque teneri stare quoad hoc punctum promissis Capituli. Plura de salaryo hoc vide supra, ubi de hoc quoad Vicarium Episcopi actum: ubi etiam in quibus casibus peti non possit salaryum à Vicario (de quo vide tantisper Pax-Jord. cit. tit. 1. num. 15.) quæ in multis applicari quoque poterunt Vicario Capitulari.

*Quæstio 615. Vicarii Capitularis officium quandonam exspirat?*

1. R Esp. primò. Capitulum potest ad tempus determinatum deputare Vicarium, & si ita fecit, utique administratio & officium Vicarii exspirabunt dicto tempore elapsio. Pax Jord. lib. 12. tit. 2. num. 58. Diana part. 8. tract. 4. resol. 69. in fine. Ventriglia cit. §. 2. num. 60. citantes Meroll. tom. 3. disput. 7. cap. 7. dub. 35. num. 325. & 326.

2. Resp. secundò. Si vero sine tempotis præfinitione deputatus fuerit, sive à Capitulo, sive à Metropolitano, exspirat ejus officium, quamprimum sedes definit esse vacans. Pax Jord. Ventriglia, Diana locis cit. Prih. ad tit. de offic. Vicar. num. 79. Barbosa loc. cit. num. 43. quia & tunc ipsius Capituli jurisdictione terminatur, seu definit ea existere penes Capitulum habitualiter, cessante autem jurisdictione Capituli, cessat & jurisdictione Vicarii (intellige quoad exercitium.) Sbroz. lib. 3. quest. 42. num. 8. Laym. ad c. Romana. de off. Vicar. num. 16. Porro sedis vacatio, et si quantum est de jure communi, durer solùm usque ad confirmationem, institutionem, seu provisionem à sede Apostolica factam. Gonz. ad regul. 8. gl. 15 §. 2. num. 80. & ex eo Pax Jordana. lib. 12. tit. 2. num. 48. citans pro hoc Pavin. de post. Capit. prælud. 7. num. 16. in fine. Felin. in cap. cùm Bertoldus. num. 3. de re judic. Rotam de c. 6. in princ. de elect. in novis; ita ut per dictam confirmationem, institutionem, seu provisionem exquiratur novo Prælato exercitium jurisdictionis ante

Autem apprehensionem possessionis, Gonz. loc. cit. num. 81. & ex eo iterum Pax-Jordan. loc. cit. citans glossi communiter receptam in cap. penult. de prab. in 6. v. collatio. Abb. in cap. transmissum, de elect. nu. 2. § 3. Basium, de elect. part. 3. cap. 4. num. 4. Garcias part. 5. cap. 4. num. 243. & 250. citans Covar. lib. 3. var. cap. 16. num. 6. Selv. de benef. part. 2. quest. 15. Suar. Lamb. &c. & ego For. benef. part. 2. quest. 668. num. 3. adeoque jam cesseret jurisdictionis habituallis existentia penes Capitulum, ejusque administratio Vicario Capitulari. Hodie tamen post Extravag. iuncta. de elect. inter comm. non ante cessat sedis vacatio, quam si confirmationis, institutionis, & provisionis hujusmodi Apostolica litera sint expedita, & actualiter presentata ipsi Capitulo, cuius Praelati sedes vacabat. Gonz. loc. cit. num. 83. Pax-Jordan. loc. cit. num. 49. citans Rebuffi. in p. tis. de simon. resign. num. 31. & 40. Vitalini. in Clem. 1. de heretic. num. 178. Barbol. de potest. Episc. alleg. 54. num. 160. & seq. prout expresse disponitur per dictam Extravag. Addit. Gonz. nu. 84. & ex eo Pax-Jordan. num. 50. proinde non aliter intelligendos Doctores, dum simpliciter dicunt, quod littera debeant esse expedita, ut dicantur ecclesia nou amplius vacare, absque eo, quod faciant mentionem de presentatione literarum; ed quod dum Doctores (quorum quamplurimos citat Gonz. cit. num. 84.) ita simpliciter loquentes & afferentes, quod necessaria sit expeditio literarum, per hoc non excludant earum transportationem, ostensionem, & presentationem. Imo eam supponunt, ex quo ad id probandum alleant dictam Extravag. iuncta. qua de literarum ostensione & presentatione expresse disponit, contineturque decretum irificans, & graves penas intentat non solum utenti jurisdictione, sed etiam Capitulo, seu Conventui admittenti ad possessionem, seu jurisdictionis exercitium ante dictarum literarum presentationem. Dictum siquidem Doctoris semper intelligi debet secundum legem, quam allegat, ut recte Gonz. loc. cit. num. 86. citans Bartol. in L. non solum. 5. liberationis. num. 7. ff. de liberat. Legat. Confirmat hoc ipsum Gonz. num. 87. decisi. Rota in Burgens. Canonicit. 3. Iunii 1583. in qua conclusum fuerat, validam collationem canoniciam in mense ordinatio vacantis factam à Capitulo Burgensi, ipso Episcopo jam promoto expeditas literas sua provisionis habente, nondum tamen illas presentante, quamvis alias Episcopos ille simultaneam haberet cum dicto Capitulo collationem; ed quod, cum adhuc duraret vacatio ecclesie, poruit fieri collatio à solo Capitulo sine requisitione aut interventione Episcopi. Quia &c. ut dixi in For. benef. part. 2. qu. 668. num. 3. in fine. ex Garc. part. 5. cap. 4. num. 254. & 255. seclusa eriam illa Extravag. iuncta. & quum videtur non posse Episcopum ingerere se administrationi, & jurisdictionis exercitio, nisi dictis literis presentatis Capitulo, de cuius prajudicio agitur, & de tollenda ei administratione & jurisdictione habita ab eo sede vacante, à qua prius desistere non tenetur. Proinde jam cavendum, ut monerit Gonz. num. 88. & ex eo Pax Jord. num. 5. à Parisio, quatenus de resignat. lib. 7. quest. 23. num. 46. & 47. docet, quod cesseret vacatio sedis, & potestas Capituli statim post provisionem ante captam possessionem, & pro hoc citat deces. Rotæ in Burgens. canonico. de 28. Ian. 1583. utpote quæ decisio dein melius examinata dispositione dicta Extravag. revocata fuit per aliam ei contrariam in eadem causa 3. Iun. ejusdem anni 1583. & hanc decisionem ultimam, & revocatoriam prioris fuisse postmodum sepius à Rota canonizatam ait Gonz. Atque ex his concluditur ad expirationem potestatis Capituli, ejusque Vicarii requiri non solum propositionem in Consistorio, factamque in eo promotionem, & dein literarum expeditionem, etiam cum certa prædictorum scientia habita à Capitulo sed insuper opus esse actuali ostensione & presentatione dictarum literarum, sive Brevis loco ipsarum factæ Capitulo. Pax-Jordan. loc. cit. 20. num. 56.

3. Verum reflectendum hic ad hoc, quod dixi in For. benefic. part. 2. quest. 431. num. 3. nempe, quod ubi ad eum consuetudo legitimè præscripta administrandi ante confirmationem interitem dum expectatur & expicitur, ex valeat & sustineatur. Pastiferin. de elect. cap. 33. num. 36. citans Tusch. lis. E. conclus. 90. Sigism. de Bonon. de elect. dub. 42. Riccius. &c. Item quod dictum ibi num. 7. posse Episcopos, alioque Praelatos Papa immediate subjectos, dum remoti valde sunt ab Urbe, & in concordia electi, administrationem in spiritualibus & temporalibus capere ante confirmationem vietatus est. nibil. de elect. Nam etsi ante confirmationem illorum dici nequeat sedes iterum plena, dum tamen interea, securius per aliisque eo, quod jus in prælatura habent, conceditur illis jurisdictione & administratione consuetudine tolerata, vel ab ipsa sede Apostolica, aut jure communis, ut contingit in dicto cap. nibil. hoc ipso, quod illi jurisdictionem usurpent, & administrationem ad eum, cessabit jam ea in Capitulo, ejusque Vicario, neque is, aut illud se in ea immiscere amplius poterit. Cessat enim jam ratio, ut tempore sedis vacantis eam devolvi ad Capitulum Juta voluerint, nempe ne ecclesia grave damnum patiatur, dum gubernatore & administratore caret.

4. Reip. tertid. Cessat Capituli & Vicarii potestas, si à sede Apostolica vacantis ecclesiæ administrationi alicui fuerit commissa. Pax-Jordan. loc. cit. num. 37. talis enim habetur loco Pastoris, & omnia præstare valet in spiritualibus & temporalibus, qua verè provisus. Pax-Jordan. loc. cit. Sbroz. lib. 1. quest. 42. num. 1. & 2. citans Roman. consult. 506. num. 13. potestque is ipse administrator creare Vicarium, quemadmodum Capitulum. Pax-Jordan. loc. cit. quitt. & ut Sbroz. citans pro hoc Paris. cons. 22. num. 19. in 4. debet creare Vicarium, quia à pari procedunt Capitulum sedo vacante, & talis administrator,

Questio

*Questio 616. An Capitulum ad libitum revocare possit Vicarium à se constitutum sine prædefinitione temporis?*

**R**ESP. Ad hoc convenire Auctores, dum tempore deputationis Vicarii de hac libera facultate revocationis ad nutum Capituli a. Quidam & pactum fuit inter Capitulum & Vicarium (siquidem id fieri possit) posse eum revocari toties quoties; cum tunc contra deputatum Vicarium obstat videatur conventionis, cui ipse consensit, exceptio, tener apud Dian. part. 8. tratt. 4. resolut. 63. Solorzan. de jure Indianum 10.2. lib. 3. cap. 13. num. 55. pro quo citat Garc. in addit. ad part. 5. cap. 7. num. 22. Verum praesciendum à tali conventione affirmativam, nempe quemadmodum de Vicario Episcopi tenent passim Auctores, posse simpliciter ad libitum & nutum Capituli revocari Vicarium Capitularem, tenent D. Antonin. in sum. 3. part. tit. 19. cap. 10. §. 2. in fine, apud Pax-Jord. loc. cit. num. 12. Garc. part. 5. cap. 7. num. 23. citans pro hoc S. Congregationis declarationem, quæ sic habet: Capitulum potest ad libitum amovere Vicarium alias per ipsum electum, seu confirmatum, dummodo intra dies octo alium constituat. Marcilla in not. ad Tridentin. lib. 4. tit. 3. cap. 3. Fariuac. part. 4. decis. 202. & mordicus Meroll. tom. 3. d. 7. dub. 27. num. 266. apud Dianam loc. cit. Jo-And. in cap. penult. de off. Vicar. in 6. num. 15. apud Pirh. & Fagnan. II. paulo post citand. ubi si indicat, posse Vicarium, etiam datum ad certum tempus, illo necdum elapsò, revocari. Item tandem affirmativam, etiam ubi fuisse interpositum juramentum de non revocando, tenent Sbrož. lib. 3. quest. 32. num. 7. citatis Pavin. de potest. Capit. sedevac. part. 2. quest. 10. num. 1. & aliis. Zerol. pr. Episc. part. 1. v. Vicarius. §. 21. expressè addens: etiam sine causa. & citans pro hoc D. Antonin. ubi antè. Selv. Rebuff. &c. Azorinsit. mor. part. 2. lib. 3. cap. 37. quest. 18. ubi expressè: Potest Capitulum Vicarium à se constitutum ad nutum revocare. Quod si aliquem creaverit, cui jure jurando promisit, se nunquam revocaturum, & dein revocaverit, rata & firma erit revocatio, sed Canonici erunt perjuri. Unde ejusmodi Vicarii solent cum Capitulo pacisci eā conditione, ut nunquam ab officio removantur, poenis constitutis & jurando confirmatis. Fundamenta hujus sententiaz affirmativaz ex Meroll. proponit Diana loc. cit. nimirum, quod stando in jure antiquo ante Tridentinum poterat Capitulum revocare Vicarium à se electum; quia Capitulum succedit in toto jurisdictione ordinaria Episcopi, exceptis casibus in jure expressis. Episcopus vero revocare potest ad libitum Vicarium à se constitutum, & is semper censeatur constitutus ad beneplacitum, licet in commissione Vicariatus id non exprimatur. Unde & jurisdictione hujus Vicarii Episcopalis exprimat morte vel motione constituentis ab officio, et si delegata non sit, sed

ordinaria. Jam vero si Capitulum hoc potuerit jure antiquo, possit idem adhuc post Tridentinum, utpote quod nihil circa hoc determinavit; adeoque hic casus tanquam omissus remanet in dispositione juris antiqui. Ita ferè Meroll, qui etiam hinc infert, Capitulum non teneriad aliquod interesse restituendum, si Vicarium absque justa causa removeat; eò quod obligatio restitutioonis oriatur ex violatione Justitia communitativa; in tali autem casu nulla justitia communitativa violetur. Hac ratione commotus Diana subiungit: ut verum fatear, huic sententia ego adhærerem; sed Purpuratorum Patrum oracula vereor. Ac dein expressè subjicit: ego tamen magis sententiaz negativaz adhæreo.

2. Negativam itaque sententiam, sive non posse sine justa causa revocari Vicarium Capitularem à Capitulo, præter Diana tenent Themudo in decis. Archiepisc. Olysson. tom. 1. decis. 2. per tot. Barbol. jur. eccles. lib. 1. cap. 32. num. 47. citans pro es Riccium in collect. decis. part. 5. collect. 1062. in fine. Raguc. de voce can. in Capit. quest. 37. num. 4. & scipium in pastorali. part. 3. alleg. 54. num. 171. ubi etiam ex Sell. in select. cap. 19. num. 43. addit. hoc verum esse, etiamsi in nominatione Vicarii dictum fuisset, quod possit revocari, quoties Capitulo visum fuisset. Item tenent hanc sententiam negativam Pirh. ad tit. de off. Vicar. num. 79. Fagni in cap. his que. de major. & obed. num. 70. Pignat. 10.1. conf. 23. num. 10. & tom. 9. consult. 159. num. 2. & seq. Pax-Jord. loc. cit. Ventrigl. loc. cit. §. 2. num. 23. citans Vulpe. in pr. cap. 44. num. 14. teltantique postremi quinque una cum Barbosa sic expressè rescriptis S. Congregat. prepos. negot. Episc. & Regular. de anno 1631. & antea sibi, nimirum ut Barbol. 1. Septemb. 1603. Capitulo Neapol. 22. ejusdem mensis & anni Nuncio Neapol. & 26. Octob. 1603. Capitulo Arctino: nimirum non posse amoveri dictum Vicarium à Capitulo, nisi ex causa, & quidem prius approbanda ab hac ipsa Congregatione. Qualia rescripta plura ejusdem Congregationis ad fusum recitata idiomate Italico vide apud Pignat. loc. ult. cit. Sed neque huic sententiaz deest ratio, nimirum, quod licet jurisdictione Vicarii Capitularis non oriatur à lege, vel canone, prout docuit Ugolin. relatus à Suarez tom. 5. de censur. d. 7. f. 3. nu. 1. & insinuat Sanchez de Matrim. to. 1. l. 3. d. 29. nu. 4. sed ab ipso Capitulo, electio ramenillius fiat in executionem & implementum præcepti Trident. in collegio autem ecclesiastico, ut inquit Marc. Ant. Genuens. in pr. Archiepisc. Neapolit. cap. 84. seu 86. num. 4. quando tenerunt aliquem eligere, improbatur à jure mutatio, & variatio sine causa. Et sic, ut inquit Pignat. loc. cit. de jure nullus officialis per electionem canonicanam constitutus amoveri potest sine causa ad nutum; quia non subest amplius electoribus quoad exercitium jurisdictionis, etiamsi esset Superior Regularis, juxta c. 2. de statu Regul. Addit & aliam rationem Quarant. apud Solorzau. & Pirh. & eandem adducit Pignat. loc. cit. nimirum quod si Canonici pro libitu voluntatis suæ possent auferre